
Wahl Landammann 2012-2014
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Altdorf 1201 3'354 3'040 6'394  -      2'811   263     115     2'433   2'090   77       9         66       191     

Andermatt 1202 485    454    939    451     404     54       10       340     314     7         -      6         13       

Attinghausen 1203 568    575    1'143  640     583     23       21       539     517     12       -      9         1         

Bauen 1204 70      66      136    54       61       3         -      58       47       4         -      1         6         

Bürglen 1205 1'439 1'495 2'934  1'396   1'182   130     64       988     901     38       3         26       20       

Erstfeld 1206 1'323 1'292 2'615  1'170   1'019   131     36       852     743     21       4         45       39       

Flüelen 1207 708    693    1'401  458     458     70       37       351     296     30       1         7         17       

Göschenen 1208 164    161    325    125     144     16       10       118     111     -      6         1         -      

Gurtnellen 1209 233    217    450    229     188     37       3         148     129     1         2         7         9         

Hospental 1210 73      73      146    65       55       5         2         48       38       6         -      -      4         

Isenthal 1211 186    203    389    180     139     23       10       106     99       1         -      -      6         

Realp 1212 63      62      125    59       59       6         -      53       46       -      -      4         3         

Schattdorf 1213 1'859 1'880 3'739  1'827   1'541   192     48       1'301   1'152   77       3         28       41       

Seedorf 1214 635    625    1'260  559     491     43       7         441     401     13       2         11       14       

Seelisberg 1215 248    242    490    171     152     21       13       118     106     -      -      7         5         

Silenen 1216 766    772    1'538  555     450     67       31       352     319     8         1         13       11       

Sisikon 1217 131    142    273    127     103     18       12       73       56       9         2         4         2         

Spiringen 1218 281    346    627    340     280     60       17       203     185     9         -      5         4         

Unterschächen 1219 247    273    520    236     251     45       27       179     157     17       -      2         3         

Wassen 1220 162    169    331    125     152     26       4         122     105     3         1         8         5         

Total 12'995 12'780 25'775 8'767 10'523 1'233 467 8'823 7'812 333 34 250 394

Stimmbeteiligung: 40.8%

Absolutes Mehr: 4'412 1)
 Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt wurden, 

unabhängig davon, ob zu allen (eidgenössisch und kantonal) oder nur zu 

einzelnen Vorlagen gestimmt wurde.

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im Amtsblatt Nr. 11 vom 16. März 2012 publiziert.

Altdorf, 11.03.2012 Standeskanzlei Uri



Wahl Landesstatthalter 2012-2014
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Altdorf 1201 3'354  3'040  6'394  -      2'613   383      246      1'984   1'532   141      91        41        179      

Andermatt 1202 485    454    939     451      375      71        13        291      221      33        10        5          22        

Attinghausen 1203 568    575    1'143  640      491      61        31        399      322      49        21        1          6          

Bauen 1204 70      66      136     54        58        9          7          42        27        11        1          -      3          

Bürglen 1205 1'439  1'495  2'934  1'396   1'108   211      138      759      576      102      38        8          35        

Erstfeld 1206 1'323  1'292  2'615  1'170   992      162      71        759      650      46        30        8          25        

Flüelen 1207 708    693    1'401  521      521      102      63        356      259      48        9          7          33        

Göschenen 1208 164    161    325     125      133      21        21        91        64        17        5          2          3          

Gurtnellen 1209 233    217    450     229      168      47        8          113      99        5          5          1          3          

Hospental 1210 73      73      146     65        51        8          6          37        17        15        3          -      2          

Isenthal 1211 186    203    389     180      128      25        12        91        51        19        4          1          16        

Realp 1212 63      62      125     54        54        7          3          44        31        8          4          1          -      

Schattdorf 1213 1'859  1'880  3'739  1'827   1'465   271      102      1'092   838      144      45        12        53        

Seedorf 1214 635    625    1'260  559      442      58        22        362      295      40        9          4          14        

Seelisberg 1215 215    242    457     171      150      23        13        114      95        13        4          -      2          

Silenen 1216 766    772    1'538  555      437      80        35        322      271      25        9          4          13        

Sisikon 1217 131    142    273     127      102      23        17        62        42        11        4          1          4          

Spiringen 1218 281    346    627     340      268      72        7          189      139      33        8          1          8          

Unterschächen 1219 247    273    520     217      232      65        18        149      88        48        7          1          5          

Wassen 1220 162    169    331     108      135      35        4          96        66        14        5          7          4          

Total 12'962 12'780 25'742 8'789 9'923 1'734 837 7'352 5'683 822 312 105 430

Stimmbeteiligung: 38.5%

Absolutes Mehr: 3'677 1)
 Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt wurden, 

unabhängig davon, ob zu allen (eidgenössisch und kantonal) oder nur zu 

einzelnen Vorlagen gestimmt wurde.

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im Amtsblatt Nr. 11 vom 16. März 2012 publiziert.

Altdorf, 11.03.2012 Standeskanzlei Uri


